

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், செஞ்சி
முன்னிலை: திருமதி.B.வித்யா,L.L.M.,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர், செஞ்சி.
வழக்கு எண்.C.C. 460/2018

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 24.06.2025.

அ.சா.1

பெயர்	: பழனி	தொழில்	: விவசாயம்
தந்தை பெயர்	: பச்சையப்பன்	வயது	: 69
கிராமம்	: நடுப்பட்டு		

சாட்சியையும் எதிரிகளையும் சத்தியமங்கலம் காவல் நிலையத்தின் நீதிமன்ற காவலர் திரு.செல்வமணி HC 2248 என்பவரால் அடையாளம் காட்டப்பட்டது.

(1 முதல் 3 எதிரிகள் ஆஜர்)

முதல் விசாரணை

1. நான் நடுப்பட்டு கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். பட்டியல் சாட்சி 2 விஜயகுமார் எனது மகன் ஆவார். பட்டியல் சாட்சி 3 ஆண்டாள் எனது மனைவி. பட்டியல் சாட்சி 4 அமராவதி எனது அக்கா. ஆஜர் எதிரிகள் மூவரையும் தெரியும்.
2. கடந்த 2015-ஆம் வருடம் ஒரு நாள் இரவு 07.00 மணியவில் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தொடுத்து எனக்கு சாதகமாக தீர்ப்பான நடுப்பட்டு கிராமத்தில் உள்ள எனது நிலத்தில் அமைந்துள்ள வீட்டில் நான், பட்டியல் சாட்சிகள் 2 முதல் 4 ஆகியோர்கள் இருந்த போது 1-ஆம் எதிரியிடம் மேற்படி சொத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தொடுத்து ஜெயித்துள்ளேன். எனவே, எனது சொத்தில் பிரவேசிக்காதீர்கள் என்று கூறினேன். அதற்கு 1-ஆம் எதிரி அப்படி தான் வருவோம் என கூறி என்னை அடித்தார். மேலும் 3-ஆம் எதிரி என்னை அடித்தார். அதனை தடுத்த எனது மகன் விஜயகுமாரை 3-ஆம் எதிரி அடித்தார். மேற்படி எனது மகனை காப்பாற்ற சென்ற எனது மனைவியை 2-ஆம் எதிரி அடித்தார். எங்களது சத்தம் கேட்டு எனது அக்கா வெளியே வந்து பார்த்து விட்டு மீண்டும் வீட்டிற்குள் சென்று விட்டார். அவருக்கு சற்று காது கேட்காது. காயம் அடைந்த நான், என் மனைவி, என் மகன் ஆகியோர்கள் செஞ்சி அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்காக சேர்ந்தோம். தற்போது நீதிமன்றத்தில் காண்பிக்கப்படும் புகாரில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அதில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். மேற்படி புகார் மனு அ.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. காவலர்கள் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்குவிசாரணை:

3. எதிரிகளிடமிருந்து ஆயுதங்களை கைப்பற்றி காவலர்களிடம் நான் சமர்ப்பிக்கவில்லை. ஆயுதங்களை காவலர்கள் கைப்பற்றி என்னிடம் விசாரணை செய்யவில்லை. எனது வீட்டிற்கு எதிரே தார் சாலை அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி சாலை வழியாக தான் ஆலம்பூண்டியிலிருந்து நடுப்பட்டு கிராமத்திற்கு மக்கள் செல்ல இயலும் என்றால் சரிதான். 2-ஆம் எதிரியின் தாத்தாவான ஜெயராம் நாயக்கர் என்பரிடம் 58 செண்ட் நிலத்தை கிரையமாக கொடுக்கிறேன் என்று கூறி முன்பணமாக ரூ.48,000/- பெற்றேன் என்றால் இல்லை. மேற்படி முன்பணத்தை பின்னிட்டு ஊர் முக்கியஸ்தர்கள் முன்னிலையில் 2-ஆம் எதிரியின் தந்தையிடம் திரும்பி செலுத்தி விட்டேன் என்றால் சரியல்ல. எனது கிணற்றிலிருந்து தண்ணீரை எதிரியின் நிலத்தின் வழியாக தான் எனது நிலத்திற்கு கொண்டு செல்ல இயலும் என்றால் சரியல்ல.

4. 2-ஆம் எதிரியின் தந்தையிடம் தண்ணீர் எடுத்து செல்வதற்காக பைப்லைன் புதைக்க அனுமதி கோரினேன் என்றால் இல்லை. எதிரிகள் எனக்கு துரத்து பங்காளிகள் ஆவர். எதிரிகள் நிலத்தில் நான் தண்ணீர் எடுத்து செல்ல அவர்கள் அனுமதி மறுத்ததால் எதிரிகள் மேற்படி சாலையில் செல்வதை நான் தடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தொடுத்து இடை கால உத்தரவு பெற்றுள்ளேன். மேற்படி உத்தரவின் நகலை நான் காவலர்களிடம் கொடுத்துள்ளேன். அரசு தார் சாலை அமைத்துள்ள இடத்திற்கு நான் இடைகால உத்தரவு பெற்றுள்ளேன் என்றால் நீதிமன்றம் எனக்கு நிரந்தர தடை உறுத்து கட்டளை பிறப்பித்துள்ளது. மேற்படி அசல் வழக்கின் எண்.243/2003 ஆகும். இடைகால மனுவின் எண் எனக்கு தெரியாது.

5. கடந்த 2015-ஆம் வருடம் சம்பவம் நடைபெற்றது, தேதி தெரியாது மாலை 07.00 மணிக்கு நடைபெற்றது. 2-ஆம் எதிரி ஊர் விசேஷத்திற்காக மேற்படி தார் சாலையில் வந்தவரை நானும் எனது மனைவி மற்றும் மகன் தான் அடித்து காயப்படுத்தினோம் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் தான் எங்களை தாக்கினர். எதிரிகள் தான் முதலில் எங்கள் மீது புகார் அளித்தனர் என்றாலும் அதன் குற்ற எண்.108/2015 என்றாலும் சரிதான். ஆனால், நாங்கள் மருத்துவமனைக்கு சென்றிருந்த காரணத்தினால் அவர்கள் முதலில் புகார் அளித்து விட்டனர்.

6. எதிரிகளை நான் தாக்கிய போது எனக்கு ஏற்பட்ட காயத்தை வைத்து எதிரிகள் மீது பொய் புகார் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. புகார் வாக்குமூலத்தில் கையொப்பம் மட்டும் செய்தேன் என்றால் சரிதான். அதில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். இரவு சுமார் 08.30 மணிக்கு மருத்துவமனைக்கு சென்றோம். மருத்துவமனைக்கு சென்ற தேதி நினைவில் இல்லை. 3 நபர்கள் என்னை தாக்கியதாக மருத்துவரிடம் கூறினேன். 4 நாட்கள் கழித்து நான் எனது மகன், மனைவி ஆகியோர் டிஸ்சார்ஜ் ஆனோம். எனக்கும் எதிரிகளுக்கும் இடையே வழி சம்மந்தமாக தான் முன் விரோதம் இருந்து வருகிறது என்றால் எல்லா வகையிலும் முன் விரோதம் உள்ளது.

7. காவலர்கள் என்னை இவ்வழக்கு தொடர்பாக என்று விசாரித்தனர் தற்போது நினைவில்லை. மருத்துவமனையில் விசாரித்த பிறகு காவலர்கள் என்னை மீண்டும் விசாரிக்கவில்லை. நான் என் நிலத்தில் வீடு கட்டி உள்ளேன் என்றாலும் எதிரிகள் அவர்களது நிலத்தில் வீடு கட்டிள்ளனர் என்றாலும் மேற்படி எங்களது வீடுகளுக்கு நாங்கள் மற்றவரின் வீடு வழியாக தான் செல்ல வேண்டும் என்றால் நான் எதிரிகளின் வீட்டு வழியாக செல்வது கிடையாது. நான் எதிரிகளை தாக்கி விட்டேன் என்றாலும் அதில் தான் எனக்கு காயம் ஏற்பட்டது என்றாலும் மேற்படி காயங்களை வைத்து எதிரிகள் மீது பொய் புகார் அளித்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான். என் மீது இந்நீதிமன்றத்தில் CC.No.432/2018 என்ற வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் எதிரிகளை அடித்த காரணத்தினால் தான் காவலர்கள் என் மீது மேற்படி வழக்கை தொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளை நான் தாக்கி கொடுங்காயம் ஏற்படுத்தியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை: இல்லை

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/
படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி
என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.