

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of Judicial Magistrate, Gingee.

CC.No.460/2018

Deposition of Witness for PW : 2
Name (திரு/திருமதி) : ஆண்டாள்
Father's Name/ Husband's Name : பழனி
Village & Taluk : நடுப்பட்டி
Calling : விவசாயம்
Age : 65

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of

06.08.2025

1ம் எதிரி ஆஜர் 2 மற்றும் 3 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

முதல் விசாரணை :

1. அ.சா.1 பழனி த/பெ பச்சையப்பன் என்னுடைய கணவர் ஆவார். பட்டியல் சாட்சி-2 விஜயகுமார் எனது மகன் ஆவார். பட்டியல் சாட்சி-4 அமராவதி என் அம்மா ஆவார். ஆஜர் 1ம் எதிரி மற்றும் 2, 3 எதிரிகளை தெரியும். 2ம் எதிரி எனது பக்கத்து நிலத்துக்காரர். 1 மற்றும் 3 எதிரிகள் அவருடைய உறவினர் ஆவார்கள்.

2. சுமார் 10 வருடங்களுக்கு முன்பு ஒரு நாள் மாலை 07.30 மணியளவில் நான், என் கணவர், என் மகன் மற்றும் என் அம்மா ஆகியோர்கள் என் வீட்டின் முன்னால் இருந்தபோது மூன்று எதிரிகளும் அங்கு வந்து எங்களை பார்த்து தேவையில்லாத வார்த்தைகளால் பேசி, கேஸ்ல ஜெயித்துவிட்டிருக்கிறார்கள் என்று கேட்டார்கள். மேலும், 1ம் எதிரி என் கணவரை தடியால் தலையில் அடித்துவிட்டார். அதனை தடுக்க சென்ற என்னை 2ம் எதிரி தடியால் எனது கால் முட்டியில் அடித்துவிட்டார். தடுக்க வந்த எனது மகனை 1ம் எதிரியின் மகன் கையால் முதுகு மற்றும் முகம் ஆகிய இடங்களில் தாக்கிவிட்டார். அங்கு இருந்த எனது அம்மாவை 2ம் எதிரி பிடித்து கீழே தள்ளிவிட்டார். அதில் எங்களுக்கு காயம் ஏற்பட்டது. அங்கிருந்தவர்கள் எங்களை ஆட்டோ மூலமாக செஞ்சி அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்காக அனுப்பி வைத்தார்கள். காவலர்கள் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. 2ம் எதிரியின் தந்தை ரமணி என்பவருக்கும் எனது கணவருக்கும் என்ன உறவு முறை என்றால் அவர் எங்களது பக்கத்து நிலத்தை சேர்ந்தவர். 2ம்

எதிரியின் தந்தை தான் 1ம் எதிரியின் அண்ணன் என்றால் சரிதான். 2ம் எதிரிக்கும் எங்களுக்கும் இடையே சொத்து சம்பந்தமாக பிரச்சனை இருந்து வந்தது என்றாலும், 1 மற்றும் 2 எதிரிகளுக்கும் எங்களுக்கும் பிரச்சனை இல்லை என்றாலும் சரிதான்.

3. முதல் விசாரணையில் குறிப்பிட்டுள்ள உரிமையில் வழக்கு நாங்கள் தாக்கல் செய்தது என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கு எங்கள் பக்கம் தீர்ப்பாகியுள்ளது. சொத்து சம்பந்தமாக எங்களுக்கும் 2ம் எதிரியின் தந்தைக்கும் இடையே சுமார் 20 வருடங்களாக பிரச்சனை இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். இந்த சொத்து சம்பந்தமான பிரச்சனை முடித்து சுமார் 10 வருடங்களுக்கு முன்பு எங்கள் மீதும், 2ம் எதிரியின் குடும்பத்தார் மீதும் குற்றவியல் வழக்குகள் தொடுக்கப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு சம்பவத்தை பொறுத்தும் 2ம் எதிரி என் மீதும், எங்கள் குடும்பத்தார் மீது புகார் கொடுக்கப்பட்டு வழக்கு தற்போது இந்நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

4. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இரவு 7.30 மணி என்பது இருட்டான நேரம் என்றால் சரிதான். மருத்துவரிடம் என்னை 3 நபர்கள் தாக்கியதாக கூறினேன். 10 நபர்கள் என்னை தாக்கியதாக எனது விபத்து பதிவேட்டில் குறிப்பிட்டிருந்தால் அது தவறு என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் விவசாய வேலை செய்வேன் என்றாலும், அதன் விளைவாக எனக்கு உடல் வலி இருக்கும் என்றாலும் சரியல்ல. எதிரிகள் தாக்கியதால் தான் உடல் வலி ஏற்பட்டது.

5. நான் சொல்வது போல் எதிரிகள் என்னை தாக்கவில்லை என்றாலும், 2ம் எதிரி எங்கள் மீது கொடுத்த புகாரில் இருந்து தப்பிக்க வேண்டி எதிரிகள் மீது பொய் புகார் அளித்துள்ளோம் என்றாலும், எதிரிகளுக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் எவ்வித தொடர்பும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முடிவாக முடிக்கப்பட்டது.

மறு விசாரணை : இல்லை.

எண்ணால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

Sd/-Vidhya,

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of Judicial Magistrate, Gingee.

CC.No.460/2018

Deposition of Witness for PW : 3
Name (திரு/திருமதி) : அமராவதி
Father's Name/ Husband's Name : நாராயணசாமி
Village & Taluk : நடுப்பட்டு
Calling : -
Age : 70

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of

06.08.2025

1ம் எதிரி ஆஜர் 2 மற்றும் 3 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

சாட்சிக்கு வயது முதிர்வு மற்றும் காது கேளாமை காரணமாக அவரால் மற்ற சாட்சிகள் போல சாட்சியம் அளிக்க இயலவில்லை. எனவே கேள்வி பதிலாக சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை :

1. அ.சா.1 பழனி த/பெ பச்சையப்பன் என் தம்பி ஆவார். அ.சா.2 ஆண்டாள் தம்பியின் மனைவி ஆவார். பட்டியல் சாட்சி-2 விஜயகுமார் எனது தம்பி மகன் ஆவார்.

கேள்வி- என்ன நடந்தது?

பதில் - என் தம்பியை அடித்தார்கள் அப்போது என்னை தள்ளிவிட்டார்கள்.

கேள்வி - உங்கள் தம்பியை யார் அடித்தது?

பதில் - ஆஜர் எதிரி தான் அடித்தார்

கேள்வி - எப்படி அடித்தார்கள்?

பதில் - தலையில் அடித்தார்

கேள்வி - 2 ம் எதிரி பாரதி மற்றும் 3 ம் எதிரி அருள் ஆகியோர்களை தெரியுமா?

பதில் - தெரியாது

கேள்வி - உங்களை யார் தள்ளிவிட்டது?

பதில் - 7.00 மணிக்கு தள்ளிவிட்டார்கள்

கேள்வி - வேறு யாருக்காவது அடிப்பட்டதா?

பதில் - சாட்சி எந்த பதிலும் அளிக்கவில்லை

எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

என்னை எதிரிகள் தாக்கவில்லை என்றாலும், என் தம்பி பழனி எதிரிகளை பழிவாங்க வேண்டி கொடுத்த பொய் புகாருக்கு ஆதரவாக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.

மறு விசாரணை : இல்லை.

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து
காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி என அவரால் ஒப்புக்
கொள்ளப்பட்டது.

Sd/-Vidhya,

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.