

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of Judicial Magistrate, Gingee.

CC.No.460/2018

Deposition of Witness for PW : 4  
Name (திரு/திருமதி) : ஆறுமுகம்  
Father's Name/ Husband's Name : அர்ஜுனன்  
Village & Taluk : ஆலம்பூண்டி  
Calling : கூலி  
Age : 55

**Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of**

**22.09.2025**

**1ம் எதிரி ஆஜர். 2 மற்றும் 3 எதிரி ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது**

**முதல் விசாரணை :**

1. அ.சா.1 முதல் அ.சா.3, பட்டியல் சாட்சி-2 விஜயகுமார் ஆகியோர்களை எனக்கு தெரியாது. ஆஜர் 1 எதிரி மற்றும் 2,3 எதிரிகளை எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. சம்பவத்தை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை. நான் சென்னையில் வேலை செய்து கொண்டிருந்தேன். காவலர்கள் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(அரசு தரப்பில் சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக அறிவித்து குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரி சாட்சியை அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறது).

**அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை**

கடந்த 12.11.2015 அன்று மாலை 07.30 மணிக்கு நானும் எங்கள் ஊரை சேர்ந்த சீனு என்பவரும் நடுப்பட்டியில் உள்ள பச்சையப்பன் மகன் பழனி என்பவரின் வீட்டின் அருகே சென்று கொண்டிருந்தோம் என்றால் இல்லை. பச்சையப்பன் மகன் பழனிக்கும் சாமிநாதன் மகன் பழனிக்கும் இடம் சம்பந்தமாக பிரச்சனை இருந்து வந்தது என்றால் எனக்கு தெரியாது. சீனுவும், நானும் அங்கு செல்லும்போது 1 முதல் 3 எதிரிகள் அ.சா.1 முதல் அ.சா.3 மற்றும் பட்டியல்

சாட்சி-2 ஆகியோர்களை ஆபாசமாகபேசி ஆயுதங்களால் தாக்கினார்கள் என்றால் தெரியாது. நான் நடந்த சண்டையை நேரில் பார்த்துவிட்டு அதனை காவலர்கள் விசாரணையின் போது கூறிவிட்டு தற்போது எதிரிகளை காப்பாற்ற வேண்டி பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல

**எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை**

இல்லை என குறிப்பிடப்பட்டது.

**மறு விசாரணை :** இல்லை.

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

Sd/-B.Vidhya

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,  
செஞ்சி.

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of Judicial Magistrate, Gingee.

CC.No.460/2018

Deposition of Witness for PW : 5

Name (திரு/திருமதி) : சீனு

Father's Name/ Husband's Name : வாசுதேவன்

Village & Taluk : ஆலம்பூண்டி

Calling : கூலி

Age : 60

**Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 22.09.2025**

**1ம் எதிரி ஆஜர். 2 மற்றும் 3 எதிரி ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது**

**முதல் விசாரணை :**

1. அ.சா.1 முதல் அ.சா.3, பட்டியல் சாட்சி-2 விஜயகுமார் ஆகியோர்களை எனக்கு தெரியாது. ஆஜர் 1 எதிரி மற்றும் 2,3 எதிரிகளை எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. சம்பவத்தை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை. நான் சென்னையில் வேலை செய்து கொண்டிருந்தேன். காவலர்கள் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(அரசு தரப்பில் சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக அறிவித்து குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரி சாட்சியை அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறது).

**அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை**

கடந்த 12.11.2015 அன்று மாலை 07.30 மணிக்கு நானும் எங்கள் ஊரை சேர்ந்த ஆறுமுகம் என்பவரும் நடுப்பட்டியில் உள்ள பச்சையப்பன் மகன்

பழனி என்பவரின் வீட்டின் அருகே சென்று கொண்டிருந்தோம் என்றால் இல்லை. பச்சையப்பன் மகன் பழனிக்கும் சாமிநாதன் மகன் பழனிக்கும் இடம் சம்பந்தமாக பிரச்சனை இருந்து வந்தது என்றால் எனக்கு தெரியாது. ஆறுமுகமும், நானும் அங்கு செல்லும்போது 1 முதல் 3 எதிரிகள் அ.சா.1 முதல் அ.சா.3 மற்றும் பட்டியல் சாட்சி-2 ஆகியோர்களை ஆபாசமாகபேசி ஆயுதங்களால் தாக்கினார்கள் என்றால் தெரியாது. நான் நடந்த சண்டையை நேரில் பார்த்துவிட்டு அதனை காவலர்கள் விசாரணையின் போது கூறிவிட்டு தற்போது எதிரிகளை காப்பாற்ற வேண்டி பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல

**எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை**

இல்லை என குறிப்பிடப்பட்டது.

**மறு விசாரணை : இல்லை.**

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

Sd/-B.Vidhya

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,

செஞ்சி.

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of Judicial Magistrate, Gingee.

CC.No. 460/2018

Deposition of Witness for PW : 6  
Name (திரு/திருமதி) : வடமலை  
Father's Name/ Husband's Name : கிருஷ்ணபிள்ளை  
Village & Taluk : நடுப்பட்டி  
Calling : விவசாயம்  
Age : 70

**Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 22.09.2025**

**1ம் எதிரி ஆஜர். 2 மற்றும் 3 எதிரிகள் இல்லை. கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.**

**முதல் விசாரணை :**

தற்போது நீதிமன்றத்தில் என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள 1வது சாட்சியம் கையொப்பம் என்னுடையதுதான். சுமார் 10 வருடங்களுக்கு முன்பு ஒரு நாள் மாலை 04.00 மணிக்கு நான் நடுப்பட்டி ஏரிக்கரை அருகே நான் சென்று கொண்டிருக்கும்போது சத்தியமங்கலம் காவல் நிலையத்தார் நடுப்பட்டி கிராமத்தை சேர்ந்த பழனி என்பவருக்கும் மற்றொரு பழனி என்பவருக்கும் இடையே ஏற்பட்ட சண்டை வழக்கு சம்பந்தமாக சண்டை நடந்த இடத்தை பார்வையிட்டு புகைப்படம் எடுத்து எழுதினார்கள். அப்போது நானும், பக்கிரிசாமி என்பவரும் அங்கு உடன் இருந்து கையொப்பம் செய்தோம். மேற்படி பக்கிரி சாமி தற்போது உயிருடன் இல்லை. மேற்படி பார்வை மகசர் அ.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. காவலர்கள் என்னை விசாரித்தனர்.

**எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை**

1. என் வீடு 1ம் எதிரி வீட்டிற்கு சுமார் 10 வீடு தள்ளி உள்ளது. காவலர்கள் என்னை கையொழுத்து போட்டபோது விசாரித்தனர். அதன் பின்னிட்டு விசாரிக்கவில்லை. நான் கையொப்பம் செய்த தாளில் என்ன எழுதி இருந்தது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். சத்தியமங்கலம் காவலர்கள் என்னிடம் கையொப்பம் பெற்றனர். என்னை மாலை சுமார் 4.00 மணியளவில் விசாரித்தனர். எந்த வழக்கு தொடர்பாக காவலர்கள் என்னிடம் கையொப்பம் பெற்றார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்

**மறு விசாரணை : இல்லை.**

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

Sd/-B.Vidhya

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,  
செஞ்சி.