

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of Judicial Magistrate, Gingee.

CC.No. 460/2018

Deposition of Witness for PW : 7  
Name (திரு/திருமதி) : முத்துவேல்  
Father's Name/ Husband's Name : பாலகிருஷ்ணன்  
Village & Taluk : செஞ்சி  
Calling : உதவி மருத்துவர்  
Age : 42

**Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of**

**29.09.2025**

**1 முதல் 3 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது**

**முதல் விசாரணை :**

நான் தற்போது மேல்சித்தாமூர் அரசு மேம்படுத்தப்பட்ட அரசு சுகாதார மருத்துவமனையில் மூத்த உதவி மருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 12.11.2015 தேதியன்று நான் செஞ்சி அரசு மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணியில் இருந்த போது இரவு 07.30 மணியளவில் திரு. பழனி த.பெ. பச்சையப்பன் என்பவர் சிகிச்சைக்கு வந்தார். அவரை விசாரணை செய்ததில் தெரிந்த 10 நபர்கள் அன்று இரவு 7.00 மணியளவில் தடி, கற்கள் மற்றும் கத்தியை கொண்டு அவரது வீட்டருகில் தாக்கியதாக சொன்னார். அவரை பரிசோதனை செய்ததில் அவர் சுயநினைவுடன் இருந்தார். பின்வரும் காயங்கள் காணப்பட்டன. 1. தலையில் 3x1 c.m அளவிலான கிழிந்த காயம் காணப்பட்டது. அவரை உள்நோயாளியாக அனுமதித்து சிகிச்சை வழங்கினேன். அவருக்கு ஏற்பட்ட காயத்தின் தன்மை சொற்ப காயம் என காயச்சான்று வழங்கினேன். மேற்படி விபத்து பதிவேட்டுடன் கூடிய காயச்சான்று அ.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

2. அன்றைய தினமே இரவு 07.30 மணியளவில் திரு. விஜயகுமார் த/பெ. பழனி என்பவர் சிகிச்சைக்கு வந்தார். அவரை விசாரணை செய்ததில் தெரிந்த 10

நபர்கள் அன்று இரவு 7.00 மணியளவில் தடி, கற்கள் மற்றும் கத்தியை கொண்டு அவர வீட்டின் அருகே தாக்கியதாக சொன்னார். அவரை பரிசோதனை செய்ததில் அவர் சுயநினைவுடன் இருந்தார். பின்வரும் காயங்கள் காணப்பட்டன. 1. இடது கை முட்டியில் சிராய்ப்பு காயம் காணப்பட்டது. அவரை உள்நோயாளியாக அனுமதித்து சிகிச்சை வழங்கினேன். அவருக்கு ஏற்பட்ட காயத்தின் தன்மை சொற்ப காயம் என காயச்சான்று வழங்கினேன். மேற்படி விபத்து பதிவேட்டுடன் கூடிய காயச்சான்று அ.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

3. அன்றைய தினமே இரவு 07.40 மணியளவில் திருமதி. அமராவதி க/பெ. நாராயணசாமி என்பவர் சிகிச்சைக்கு வந்தார். அவரை விசாரணை செய்ததில் தெரிந்த 10 நபர்கள் கை, கத்தி, கற்கள் மற்றும் தடி கொண்டு தாக்கியதாக சொன்னார். அவரை பரிசோதனை செய்ததில் அவர் சுயநினைவுடன் இருந்தார். பின்வரும் காயங்கள் காணப்பட்டன. 1. வயிற்று வலி இருப்பதாக கூறினார். 2 தலைவலி இருப்பதாக கூறினார். 3. உடல் வலி இருப்பதாக கூறினார். அவரை உள்நோயாளியாக அனுமதித்து சிகிச்சை வழங்கினேன். அவருக்கு ஏற்பட்ட காயத்தின் தன்மை சொற்ப காயம் என காயச்சான்று வழங்கினேன். மேற்படி விபத்து பதிவேட்டுடன் கூடிய காயச்சான்று அ.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

4 . அன்றைய தினமே இரவு 07.40 மணியளவில் திருமதி. ஆண்டாள் க/பெ. பழனி என்பவர் சிகிச்சைக்கு வந்தார். அவரை விசாரணை செய்ததில் தெரிந்த 10 நபர்கள் அன்றிரவு 7.00 மணியளவில் அவரது வீட்டின் அருகே வைத்து கத்தி, கற்கள் மற்றும் தடி கொண்டு தாக்கியதாக சொன்னார். அவரை பரிசோதனை செய்ததில் அவர் சுயநினைவுடன் இருந்தார். பின்வரும் காயங்கள் காணப்பட்டன. 1. இரண்டு கால் முட்டிகளிலும் வலி இருப்பதாக கூறினார். 2 நெஞ்சி வலி இருப்பதாக கூறினார். அவரை உள்நோயாளியாக அனுமதித்து சிகிச்சை வழங்கினேன். அவருக்கு ஏற்பட்ட காயத்தின் தன்மை சொற்ப காயம் என காயச்சான்று வழங்கினேன். மேற்படி விபத்து பதிவேட்டுடன் கூடிய

காய்ச்சான்று அ.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. காவலர்கள் என்னை விசாரித்தார்கள்.

**எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை**

1. காயமடைந்த 4 நபர்களும் என்னிடம் அவர்களை 10 நபர்கள் தாக்கியதாக கூறினார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி நபர்கள் என்னுடைய விசாரணையின்போது அவர்களை வீட்டிற்கு வெளியே வைத்து தாக்கினார்களா? அல்லது வீட்டிற்குள்ளே வைத்து தாக்கினார்களா? என்ற விவரத்தை குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி 4 நபர்களும் 3 நாட்கள் சிகிச்சையில் இருந்தனர். பழனி என்பவருக்கு தலையில் எந்த பகுதியில் காயம் ஏற்பட்டது என்பதை நான் காய்ச்சான்றில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி காயமானது புதிய காயமா அல்லது பழைய காயமா என்பது குறித்து நான் காய்ச்சான்றில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

2. காயமடைந்த நபர்களுக்கு இரவு 7.00 மணிக்கு முன்பு காயம் ஏற்பட்டிருக்க வாய்ப்புகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். பழனி என்பவர் அவரது வீட்டின் வாசற்படியில் இடித்துக்கொண்டால் ஏற்பட வாய்ப்புகள் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. விஜயகுமார் வேகமாக சென்று அவராக கீழே விழுந்திருக்கும் பட்சத்தில் அவருக்கு காய்ச்சான்றில் குறிப்பிட்டுள்ள சிராய்ப்பு காயம் ஏற்பட வாய்ப்புகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். அமராவதி மற்றும் ஆண்டால் ஆகியோர்களுக்கு வெளிக்காயங்கள் இல்லை என்றால் சரிதான். அவர்கள் வலி இருப்பதாக பொய் உறைத்திருக்கவும் வாய்ப்புகள் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

3. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக காவலர்கள் என்னை விசாரித்தபோது கணினி மூலம் எனது வாக்குமூலத்தை தட்டச்சு செய்து கொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான்.

**குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.**

**மறு விசாரணை : இல்லை.**

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

Sd/-B.Vidhya,  
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,  
செஞ்சி.