

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of Judicial Magistrate, Gingee.

CC.No.460 /2018

Deposition of Witness for PW : 9  
Name (திரு/திருமதி) : பூரீராம்  
Father's Name/ Husband's Name : சீத்தாராமன்  
Village & Taluk : மேல்மலையனூர்  
Calling : சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் (ஓய்வு)  
Age : 62

**Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of**

**15.10.2025**

**1ம் எதிரி ஆஜர். 2 மற்றும் 3 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.)**

**முதல் விசாரணை :**

நான் தற்போது தமிழ்நாடு காவல் துறையில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்றுவிட்டேன். கடந்த 13.11.2015ம் தேதி நான் சத்தியமங்கலம் காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணியில் இருந்த போது 13.30 மணிக்கு செஞ்சி அரசு மருத்துவ மனையில் இருந்து கிடைக்க பெற்ற தகவலை பெற்று செஞ்சி அரசு ம.மனை சென்று சிகிச்சையில் இருந்த அ.சா.1(பழனி) என்பவரிடம் புகார் வாக்குமூலம் பதிவு செய்து அன்றே நிலையம் வந்து நிலைய குற்ற எண். 109/2015 இதச பிரிவுகள் 294(பி), 323, 324, 506(ii)-ன் கீழ் மு.த.அ பதிவு செய்தேன். மேற்படி முதல் தகவல் அறிக்கை அசாஆ-7-ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

பின்பு நான் அன்றைய தினமே 16.00 மணிக்கு சம்பவபிடம் சென்று சாட்சிகள் வடமலைபிள்ளை, பக்கிரிசாமி ஆகியோர் முன்னிலையில் சம்பவபிடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகசர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தேன். மேற்படி மாதிரி வரைபடம் அசாஆ 8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

பின்பு இவ்வழக்கின் சாட்சிகள் பழனி, ஜெயக்குமார், ஆண்டாள், அமராவதி ஆறுமுகம், சீனு, ஆகியோர்களை தனித்தனியாக விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். சம்பவம் உண்மையென தெரியவந்ததால் இவ்வழக்கின் எதிரிகளை தேடும்போது அவர்கள் முன்பிணையில் சென்றுவிட்டபடியால் அவர்களை கைது செய்யவில்லை.

பின்பு அவர் இவ்வழக்கில் காயமடைந்த நபர்களான பழனி, விஜயகுமார், ஆண்டாள், அமராவதி, ஆகியோர்களுக்கு சிகிச்சை வழங்கிய செஞ்சி அரசு ம.ம

மருத்துவர் திரு. முத்துவேல் என்பவரை விசாரித்து பழனி, விஜயகுமார், ஆண்டாள், அமராவதி, ஆகியோர்களுக்கு ஏற்பட்ட காயத்திற்கு காய்ச் சான்று பெற்றேன். மேற்படி காய்ச் சான்றில் பழனி, விஜயகுமார், ஆண்டாள், அமராவதி, ஆகியோர்களுக்கு ஏற்பட்ட காயத்தின் தன்மை சொற்பகாயம் என கூறி சான்று வழங்கினார்.

பின்பு மேல் விசாரணைக்காக காவல் உதவி ஆய்வாளர் திரு. வரதன் என்பவரிடம் வழக்கு கோப்புகளை ஒப்படைத்தேன்.

பின்பு அவர் இவ்வழக்கின் விசாரணையை முடித்து எதிரிகள் மீது இதச பிரிவுகள் 294(பி), 323, 324, 506(ii) -ன் கீழ் இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்.

**எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை**

1. எதிரிகளுக்கும் புகார்தாரரின் குடும்பத்தின் இடையே வழி நடைபாதை தொடர்பாக பல ஆண்டுகளாக பிரச்சனை உள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கின் குற்ற எண் மற்றும் குற்ற எண்.108/2015 ஆகிய இரண்டு வழக்குகளிலும் நான் தான் புலன் விசாரணை அதிகாரி என்றால் சரிதான். இரண்டு வழக்குகளிலும் சம்பவ இடத்தை நான் தான் பார்வையிட்டேன் என்றால் சரிதான். இரண்டு வழக்கிற்காகவும் ஒரே நாள் ஒரே நேரத்தில் பார்வை மகசர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்து ஒரே நபர்களை விசாரித்து சாட்சிகளாக சேர்த்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

2. இரண்டு வழக்குகளிலும் சம்பவ இடம் ஒன்று தான் என்றால் சரிதான். மேற்படி இரண்டு வழக்குகளிலும் சம்பவ இடம் என்பதை வெவ்வேறாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கு தொடர்பாக காயம் ஏற்பட்ட நபர்களுக்கு சிகிச்சை அளித்த மருத்துவரை விசாரித்தேன். மருத்துவரிடம் காயமடைந்த நபர்கள் அனைவரும் அவர்களை சுமார் 10 நபர்கள் தாக்கியதாக குறிப்பிட்டுள்ளனர் என்றால் சரிதான். அ.சா.1 புகார் வாக்குமூலத்திலும், என்னுடைய விசாரணையின்போது எதிரிகள் மூவர் மட்டும் தாக்கியதாக குறிப்பிட்டார் என்றால் சரிதான். மருத்துவர்களிடம் குறிப்பிட்டுள்ள நபர்களில் மூன்று நபர்கள் போக மீதம் 7 நபர்கள் யார் என்ற விவரம் எனது விசாரணையில் தெரியவரவில்லை என்றால் சரிதான்.

3. மேற்குறிப்பிட்ட குற்ற எண் கொண்ட CC.No. 432/2018 என்ற வழக்கில் பார்வை மகசர் தயார் செய்யப்பட்ட நேரம் ஒரு விதமாகவும், இந்த வழக்கில் வேறு ஒரு நேரத்தையும் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் சம்பவ இடத்திற்கு செல்லவில்லை என்றாலும், காவல் நிலையத்தில் வைத்து வழக்காவணங்களை தயார் செய்தேன் என்றாலும், எனவே தான் இரு வழக்குகளிலும் வெவ்வேறு சம்பவ இடத்தை குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றாலும்,

அ.சா.1 கொடுத்த பொய் புகாரை நான் சரிவர விசாரணை செய்யாமல் எதிரிகள் மீது பொய் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.

மறு விசாரணை : இல்லை.

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,  
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து  
காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி என அவரால் ஒப்புக்  
கொள்ளப்பட்டது.

Sd/- B. Vidhya,  
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,  
செஞ்சி.